
DOSEN KOORDINATOR MATA KULIAH SEMESTER GANJIL (I, III, V, VII) 
 PROGRAM STUDI S1 MANAJEMEN STIE RAHMANIYAH TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

(Lampiran 1 SK Ketua STIER No. 210 /STIER/SK/VIII/2021) 
 

   SEMESTER I 

NO KODE MATA KULIAH SKS DOSEN KOORDINATOR 

1. MPK-M01 Pendidikan Agama 2 Sonin, S.Pd.I., M.Pd.I. 

2. MPK-M02 Pendidikan Pancasila 2 Ita Izzakah, S.H., M.H. 

3. MPK-M06 Pendidikan Anti Korupsi 2 Dr. Desi Ulpa Anggraini, S.E., M.M., M.Si. 

4. MKK-M01 Bahasa Inggris I 3 Ach. Kartiko Bowono, S.E., M.M. 

5. MKK-M03 Pengantar Bisnis 3 Ade Nia Suryani , S.E., M.Si. 

6. MKK-M05 Pengantar Akuntansi 3 Farida Aryani, S.E., M.Si. 

7. MKK-M06 Pengantar Ekonomi Mikro 3 Dr. Rumbiati, S.E., M.Si. 

8. MKK-M24 Bahasa Indonesia 2 Prof. Dr. H. Fuad Abdurahman, M.Pd. 

9. MKK-M25 Matematika Ekonomi 3 Deswati Supra, S.E.,M.Si. 

JUMLAH 23  

 
   SEMESTER III 

NO KODE MATA KULIAH SKS DOSEN KOORDINATOR 

1. MKK-M08 Teori Ekonomi 3 Dr. Rumbiati, S.E., M.Si. 

2. MKK-M16 Statistik II 3 Deswati Supra, S.E.,M.Si. 

3. MKK-M28 Aplikasi Komputer dalam Bisnis 2 Candra Romanda, S.E., M.Si. 

4. MKB-M01 Manajemen Keuangan 3 Hj. Endang, S.E., M.M. 

5. MKB-M15 Akuntansi Manajemen 3 Ahmad Irfansyah, S.E., M.Si. 

6. MPB-M10 Pengantar Ekonomi Pembangunan 2 Dr. Rumbiati, S.E., M.Si. 

7. MBB-M06 Hukum Bisnis 2 Dr. Desi Ulpa Anggraini, S.E., M.M., M.Si. 

8. MPB-M17 Komunikasi Bisnis 3 Ade Nia Suryani, S.E., M.Si. 

JUMLAH 21  

 
   SEMESTER V 

NO KODE MATA KULIAH SKS DOSEN KOORDINATOR 

1. MKK-M23 Teori Pengambilan Keputusan 3 Ropal Tores, S.E.,M.Si. 

2. MKB-M02 Manajemen SDM 3 Dr. Desi Ulpa Anggraini, S.E., M.M., M.Si. 

3. MKB-M03 Manajemen Operasional 3 Ade Nia Suryani, S.E., M.Si. 

4. MKB-M16 Penganggaran Perusahaan 3 Farida Aryani, S.E., M.Si. 

5. MPB-M06 Ekonomi Internasional 3 Dr. Rumbiati, S.E., M.Si. 

6. MPB-M09 Sistem Informasi Manajemen 3 Masri Ermawijaya, S.E., Ak., M.M. 

7. MPB-M15 Manajemen Koperasi 3 Dr. Desi Ulpa Anggraini, S.E., M.M., M.Si. 

JUMLAH 21  

 
    SEMESTER VII 

NO KODE MATA KULIAH SKS DOSEN KOORDINATOR 

1. MPB-M05 Ekonomi Manajerial 3 Ade Nia Suryani, S.E., M.Si. 

2. MKB-M13 Manajemen Strategik 3 Dr. Hj. Choiriyah, S.E., M.Si. 

3. Mata Kuliah Wajib Minat 

 MKB-M22 Seminar Manajemen SDM 3 Dr. Desi Ulpa Anggraini, S.E., M.M., M.Si. 

 MKB-M28 Seminar Manajemen Pemasaran 3 Ade Nia Suryani, S.E., M.Si. 

 MKB-M25 Seminar Manajemen Operasional  3 Ade Nia Suryani, S.E., M.Si. 

4. MBB-M04 Seminar Proposal Penelitian 1 - 

JUMLAH 10  

 
Sekayu, 25 Agustus 2021 
Ketua, 
 
 
 
 
Dr. Desi Ulpa Anggraini, S.E., M.M., M.Si. 
NIDN. 021912 7303 



DOSEN PENGASUH MATA KULIAH SEMESTER GANJIL (I, III, V, VII) 
PROGRAM STUDI S1 MANAJEMEN STIE RAHMANIYAH TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

KAMPUS A SEKAYU 
(Lampiran 2 SK Ketua STIER No. 210 /STIER/SK/VIII/2021) 

 
   SEMESTER I 

NO KODE MATA KULIAH SKS DOSEN PENGASUH KELAS SKS 

1. MPK-M01 Pendidikan Agama 2 Dwi Umardani, Lc., M.E. RPA, RSB, RSC 6 

2. MPK-M02 Pendidikan Pancasila 2 Ita Izzakah, S.H., M.H. RPA, RSB, RSC 6 

3. MPK-M06 Pendidikan Anti Korupsi 2 Ika Rakhmalina, S.E., M.M. RPA, RSB, RSC 6 

4. MKK-M01 Bahasa Inggris I 3 Ach. Kartiko Bowono, S.E., M.M. RPA, RSB, RSC 9 

5. MKK-M03 Pengantar Bisnis   3 Heriyana, S.E., M.Si. RPA, RSB, RSC 9 

6. MKK-M05 Pengantar Akuntansi 3 Rano Asoka, S.E., M.Si. RPA, RSB, RSC 9 

7. MKK-M06 Pengantar Ekonomi Mikro 3 Neti Erlina, S.E., M.Si. RPA, RSB, RSC 9 

8. MKK-M24 Bahasa Indonesia 2 Warda Riani, S.Pd., M.Pd. RPA, RSB, RSC 6 

9. MKK-M26 Matematika Ekonomi 3 Yeni Marsih, S.P., M.Si. RPA, RSB, RSC 9 

  JUMLAH  23  

 
   SEMESTER III  

NO KODE MATA KULIAH SKS DOSEN PENGASUH KELAS SKS 

1. MKK-M08 Teori Ekonomi 3 Dr. Rumbiati, S.E., M.Si. RPA, RSB, RSC 9 

2. MKK-M16 Statistik II 3 Dr. Hendry Wijaya, S.E.,M.Si. RPA, RSB, RSC 9 

3. MKK-M28 Apl. Komputer dalam Bisnis 2 Laydi Zubardi, S.A.P, M.Kom. RPA, RSB, RSC 6 

4. MKB-M01 Manajemen Keuangan 3 Sri Gustini, S.E., M.Si. RPA, RSB, RSC 9 

5. MKB-M15 Akuntansi Manajemen 3 Ahmad Irfansyah, S.E., M.Si. RPA, RSB, RSC 9 

6. MPB-M10 Pengantar Eko. Pembangunan 2 Neti Erlina, S.E., M.Si. RPA, RSB, RSC 6 

7. MBB-M06 Hukum Bisnis 2 Ita Izzakah, S.H., M.H. RPA, RSB, RSC 6 

8. MPB-M17 Komunikasi Bisnis 3 Rully Alamsyah, S.E., M.M. RPA, RSB, RSC 9 

  JUMLAH  21  

 
   SEMESTER V 

NO KODE MATA KULIAH SKS DOSEN PENGASUH KELAS SKS 

1. MKK-M23 Teori Pengambilan Keputusan 3 Ropal Tores, S.E., M.Si.   RPA, RSB,RSC 9 
2. MKB-M02 Manajemen SDM 3 Feri Supriyanto, S.E., M.Si. RPA, RSB,RSC 9 

3. MKB-M03 Manajemen Operasional 3 Ade Nia Suryani, S.E., M.Si. RPA, RSB,RSC 9 
4. MKB-M16 Penganggaran Perusahaan 3 Ropal Tores, S.E.,M.Si. RPA, RSB,RSC 9 

5. MPB-M06 Ekonomi Internasional 3 Muhlisin, S.E., M.Si. RPA, RSB,RSC 9 

6. MPB-M09 Sistem Informasi Manajemen 3 Avissa Calista, S.E., M.M. RPA, RSB,RSC 9 

7. MPB-M15 Manajemen Koperasi 3 Emelda, S.E., M.Si. RPA, RSB,RSC 9 

JUMLAH 21  

 
   SEMESTER VII 

NO KODE MATA KULIAH SKS DOSEN PENGASUH KELAS SKS 

1. MPB-M05 Ekonomi Manajerial 3 Muhlisin, S.E., M.Si. RSB, RSC,  6 

2. MKB-M13 Manajemen Strategik 3 Ellisyah Mindari, S.E., M.Si. RSB, RSC, 6 

3. Mata Kuliah Wajib Minat 

 MKB-M22 Seminar Manajemen SDM 3 Dr. Desi Ulpa Anggraini, S.E., M.M., M.Si. RSB, RSC, 6 

 MKB-M28 Seminar Mnj. Pemasaran 3 Ika Rakhmalina, S.E., M.M. RSB, RSC, 6 

 MKB-M25 Seminar Manajemen Operasional  3 Ade Nia Suryani, S.E., M.Si. RSB, RSC, 6 

JUMLAH 
9 

 
 

 
Sekayu, 25 Agustus 2021 
Ketua, 
 
 
 
 
Dr. Desi Ulpa Anggraini, S.E., M.M., M.Si. 
NIDN. 021912 7303 



DOSEN PENGASUH MATA KULIAH SEMESTER GANJIL  (I, III) 
PROGRAM STUDI S1 MANAJEMEN TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

KAMPUS A NON REGULER SEKAYU 
     (Lampiran 3 SK Ketua STIER No. 210/STIER/SK/VIII/2021) 

 
   SEMESTER I 

NO KODE MATA KULIAH SKS DOSEN PENGASUH KELAS SKS 

1. MPK-M01 Pendidikan Agama 2 Dwi Umardani, Lc., M.E.    I RSD 2 

2. MPK-M02 Pendidikan Pancasila 2 Ita Izzakah, S.H., M.H. I RSD 2 

3. MPK-M06 Pendidikan Anti Korupsi 2 Dr. Desi Ulpa Anggraini, S.E.,M.M.,M.Si. I RSD 2 

4. MKK-M01 Bahasa Inggris I 3 Ach. Kartiko Bowono, S.E., M.M. I RSD 3 

5. MKK-M03 Pengantar Bisnis 3 Neti Erlina, S.E., M.Si. I RSD 3 

6. MKK-M05 Pengantar Akuntansi 3 Rano Asoka, S.E., M.Si. I RSD 3 

7. MKK-M06 Pengantar Ekonomi Mikro 3 Ropal Tores, S.E., M.Si. I RSD 3 

8. MKK-M24 Bahasa Indonesia 2 Warda Riani, S.Pd., M.Pd. I RSD 2 

9. MKK-M26 Matematika Ekonomi 3 Deswati Supra, S.E., M.Si. I RSD 3 

JUMLAH 23    

 
 
   SEMESTER III  

NO KODE MATA KULIAH SKS DOSEN PENGASUH KELAS SKS 

1. MKK-M08 Teori Ekonomi 3 Dr. Rumbiati, S.E., M.Si. III NR 9 

2. MKK-M16 Statistik II 3 Dr. Hendry Wijaya, S.E.,M.Si. III NR 9 

3. MKK-M28 Apl. Komputer dalam Bisnis 2 Laydi Zubardi, S.A.P, M.Kom. III NR 6 

4. MKB-M01 Manajemen Keuangan 3 Sri Gustini, S.E., M.Si. III NR 9 

5. MKB-M15 Akuntansi Manajemen 3 Ropal Tores, S.E., M.Si. III NR 9 

6. MPB-M10 Pengantar Eko. Pembangunan 2 Neti Erlina, S.E., M.Si. III NR 6 

7. MBB-M06 Hukum Bisnis 2 Ita Izzakah, S.H., M.H. III NR 6 

8. MPB-M17 Komunikasi Bisnis 3 Rully Alamsyah, S.E., M.M. III NR 9 

  JUMLAH  21  

 
 

Sekayu, 25 Agustus 2021 
Ketua, 
 
 
 
 
Dr. Desi Ulpa Anggraini, S.E., M.M., M.Si. 
NIDN. 021912 7303 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



DOSEN PENGASUH MATA KULIAH SEMESTER GANJIL  (I, III) 
PROGRAM STUDI S1 MANAJEMEN TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

KAMPUS D SUNGAI LILIN 
                                    (Lampiran 4 SK Ketua STIER No.210 /STIER/SK/VIII/2021) 

 
      SEMESTER I 

NO KODE MATA KULIAH SKS DOSEN PENGASUH KELAS SKS 

1. MPK-M01 Pendidikan Agama 2 Dwi Umardani, Lc., M.E.  I RSE 2 

2. MPK-M02 Pendidikan Pancasila 2 Ita Izzakah, S.H., M.H. I RSE 2 

 3. MPK-M06 Pendidikan Anti Korupsi 2 Dr. Desi Ulpa Anggraini, S.E.,M.M.,M.Si. I RSE 2 

4. MKK-M01 Bahasa Inggris I 3 Ach. Kartiko Bowono, S.E., M.M. I RSE 3 

5. MKK-M03 Pengantar Bisnis 3 Heriyana, S.E., M.Si. I RSE 3 

6. MKK-M05 Pengantar Akuntansi 3 Rano Asoka, S.E., M.Si. I RSE 3 

7. MKK-M06 Pengantar Ekonomi Mikro 3 Neti Erlina, S.E., M.Si. I RSE 3 

8. MKK-M24 Bahasa Indonesia 2 Warda Riani, S.Pd., M.Pd. I RSE 2 

9. MKK-M26 Matematika Ekonomi 3 Yeni Marsih, S.P., M.Si. I RSE 3 

JUMLAH 23    

 
      SEMESTER III 

NO KODE MATA KULIAH SKS DOSEN PENGASUH KELAS SKS 

1. MKK-M08 Teori Ekonomi 3 Dr. Rumbiati, S.E., M.Si. 3MSL 3 

2. MKK-M16 Statistik II 3 Dr. Hendry Wijaya, S.E.,M.Si. 3MSL 3 

3. MKK-M28 Apl. Komp. Dalam Bisnis 2 Laydi Zubardi, S.A.P, M.Kom. 3MSL 2 

4. MKB-M01 Manajemen Keuangan 3 Sri Gustini, S.E., M.Si. 3MSL 3 

5. MKB-M15 Akuntansi Manajemen 3 Ahmad Irfansyah, S.E., M.Si. 3MSL 3 

6. MPB-M10 Peng. Eko. Pembangunan 2 Neti Erlina, S.E., M.Si. 3MSL 2 

7. MBB-M06 Hukum Bisnis 2 Ita Izzakah, S.H., M.H. 3MSL 2 

8. MPB-M17 Komunikasi Bisnis 3 Rully Alamsyah, S.E., M.M. 3MSL 3 

JUMLAH 21    

 
      SEMESTER V 

NO KODE MATA KULIAH SKS DOSEN PENGASUH KELAS SKS 

1. MKK-M23 Teori Pengambilan Keputusan 3 Ropal Tores, S.E., M.Si. 5MSL 3 

2. MKB-M02 Manajemen SDM 3 Feri Supriyanto, S.E., M.Si. 5MSL 3 

3. MKB-M03 Manajemen Operasional 3 Ade Nia Suryani, S.E., M.Si. 5MSL 3 

4. MKB-M16 Penganggaran Perusahaan 3 Ropal Tores, S.E., M.Si. 5MSL 3 

5. MPB-M06 Ekonomi Internasional 3 Muhlisin, S.E., M.Si. 5MSL 3 

6. MPB-M09 Sistem Informasi Mnj. 3 Avissa Calista, S.E., M.M. 5MSL 3 

7. MPB-M15 Manajemen Koperasi 3 Emelda, S.E., M.Si. 5MSL 3 

JUMLAH 21    

 
      SEMESTER VII 

NO KODE MATA KULIAH SKS DOSEN PENGASUH KELAS SKS 

1. MPB-M05 Ekonomi Manajerial 3 Muhlisin, S.E., M.M. 7MSL 3 

2. MKB-M13 Manajemen Strategik 3 Ellisyah Mindari, S.E., M.Si. 7MSL 3 

3. Mata Kuliah Wajib Minat 

 MKB-M22 Seminar Manajemen SDM 3 Dr. Desi Ulpa Anggraini, S.E., M.M., M.Si. 7MSL 3 

JUMLAH 9  

 
Sekayu, 25 Agustus 2021 
Ketua, 
 
 
 
 
Dr. Desi Ulpa Anggraini, S.E., M.M., M.Si. 
NIDN. 021912 7303 

 
 



DOSEN KOORDINATOR MATA KULIAH SEMESTER GANJIL (I, III, V & VII) 
PROGRAM STUDI S1 AKUNTANSI STIE  RAHMANIYAH  

KAMPUS A SEKAYU DAN NON REGULER T.A 2021/2022 
 (Lampiran 1 SK Ketua STIER No. 211/STIER/SK/VIII/2021) 

 
 

 

SEMESTER I 

NO. KODE NAMA MATA KULIAH  SKS DOSEN KOORDINATOR 

1.   MPK – A01 Pendidikan Agama  2 Sonin, S.Pd.I., M.Pd.I. 

2.   MPK – A02 Pendidikan Pancasila  2 Ita Izzakah, S.H.,M.H 
3.   MPK – A07 Pendidikan Anti Korupsi  2 Dr. Desi Ulpa Anggraini, S.E., M.M., M.Si. 

4.   MKK – A01    Pengantar Akuntansi I 3 Farida Aryani, S.E., M.Si 

5.   MKK – A05 Bahasa Inggris I 3 Ahmad Kartiko Buwono, S.E.,M.M 
6.   MKK – A07 Pengantar Ekonomi Mikro  3 Dr. Rumbiati, S.E., M.Si. 

7.   MKK – A09 Matematika Bisnis  3 Deswati Supra, S.E.,M.Si    
8.   MKK – A15 Pengantar Bisnis  3 Ade Nia Suryani, S.E.,M.Si  

Jumlah 23  
 

SEMESTER III 

NO. KODE NAMA MATA KULIAH  SKS DOSEN KOORDINATOR 

1.   MPK-A04 Bahasa Indonesia 2 Prof. Dr. Fuad Abdurrahman, M.Pd. 

2.   MKK-A05 Hukum Bisnis 2 Ita Izzakah, S.H.,M.H 
3.   MKK-A12 Statistik I 3 Ahmad Irfansyah, S.E., M.Si 

4.   MKB-A01 Akuntansi Biaya  3 Ahmad Irfansyah, S.E., M.Si 

5.   MKB-A03 Akuntansi Keuangan Menengah I 3 Masri Ermawijaya, S.E., Ak., M.M. 

6.   MKB-A09 Manajemen Keuangan  3 Rano Asoka, S.E.,M.Si  
7.   MKB-A10 Perpajakan 3 Farida Aryani, S.E., M.Si 

8.   MPB-A20 Akuntansi Koperasi 3 Deswati Supra, S.E.,M.Si  
Jumlah 22  

   

SEMESTER V 

NO. KODE NAMA MATA KULIAH  SKS DOSEN KOORDINATOR 

1.   MKB-A05 Akuntansi Keuangan Lanjutan I 3 Candra Romanda, S.E., M.Si. 

2.   MKB-A07 Akuntansi Manajemen 3 Candra Romanda, S.E., M.Si. 

3.   MKB-A08 Akuntansi Sektor Publik 3 Jumania Septariani, S.E., M.Si., Ak., CA 

4.   MKB-A11 Pengauditan I  3 Hj. Endang, S.E., M.M. 

5.   MPB-A12 Penganggaran Perusahaan 3 Irlan Fery, S.E., M.Si. 

6.   MKB-A18P Praktikum Perpajakan 2 Farida Aryani, S.E., M.Si 

7.   MPB-A16 Akuntansi Internasional 3 Rano Asoka, S.E.,M.Si  
Jumlah 20  

   

SEMESTER VII 

NO. KODE NAMA MATA KULIAH  SKS DOSEN KOORDINATOR 

1.  MPB-A09 Kewirausahaan 3 Ade Nia Suryani, S.E., M.Si. 

2.  MPB-A19 Seminar Akuntansi 3 Jumania Septariani, S.E., M.Si., Ak., CA 

3.  MPB-A22 Aplikasi Komputer Akuntansi 3 Candra Romanda, S.E., M.Si. 

4.  MKB-A14 Sistem Informasi Manajemen 3 Masri Ermawijaya, S.E., M.M., Ak. 

5.  MKB-A19P Praktikum Pengauditan 2 Hj. Endang, S.E., M.M. 

6.  MKB-A20P Praktikum Akuntansi Keuangan 2 Masri Ermawijaya, S.E., M.M., Ak. 

7.  MBB-A02 Seminar Proposal Peneitian 1 - 
Jumlah 17  

 
         Sekayu,  25 Agustus 2021 
         Ketua 
 
 
 
 

         Dr. Desi Ulpa Anggraini, S.E., M.M., M.Si 
         NIDN. 0219127303 
 



DOSEN PENGASUH MATA KULIAH SEMESTER GANJIL (I, III, V & VII) 

PROGRAM STUDI S1 AKUNTANSI STIE  RAHMANIYAH SEKAYU TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

(Lampiran 2 SK Ketua STIER No. 211 /SK/STIER/VIII/2021) 

  
 

SEMESTER I 

NO. KODE NAMA MATA KULIAH  SKS DOSEN PENGASUH 
SEMESTER/

KELAS 
TOTAL 

SKS 

1.   MPK – A01 Pendidikan Agama  2 Dwi Umardani, Lc.,M.E RPA, RSB 4 

2.   MPK – A02 Pendidikan Pancasila  2 Ita Izzakah, S.H.,M.H RPA, RSB 4 

3.   MPK – A07 
Pendidikan Anti 

Korupsi  
2 Ika Rakhmalina, S.E.,M.M RPA, RSB 4 

4.   MKK – A01    Pengantar Akuntansi I 3 Farida Aryani, S.E., M.Si RPA, RSB 6 

5.   MKK – A05 
Bahasa Inggris I 

3 
Ahmad Kartiko Buwono, 

S.E.,M.M 
RPA, RSB 6 

6.   MKK – A07 
Pengantar Ekonomi 

Mikro  
3 Dr. Rumbiati, S.E., M.Si. RPA, RSB 6 

7.   MKK – A09 Matematika Bisnis  3 Deswati Supra, S.E., M.Si. RPA, RSB 6 

8.   MKK – A15 Pengantar Bisnis  3 Neti Erlina, S.E.,M.Si  RPA, RSB 6 

Jumlah 21   42 

 

SEMESTER III 

NO KODE NAMA MATA KULIAH  SKS DOSEN PENGASUH 
SEMESTER/

KELAS 
TOTAL 

SKS 

1.   MPK-A04 Bahasa Indonesia  2 Warda Riani, S.Pd., M.Pd. RPA, RSB 4 

2.   MKK-A05 Hukum Bisnis 2 Ita Izzakah, S.H.,M.H RPA, RSB 4 

3.   MKK-A12 Statistika I 3 Deswati Supra, S.E., M.Si. RPA, RSB 6 

4.   MKB-A01 Akuntansi Biaya  3 Ahmad Irfansyah, S.E., M.Si RPA, RSB 6 

5.   MKB-A03 
Akuntansi Keuangan 

Menengah I 
3 Masri Ermawijaya,S.E., M.M., Ak. RPA, RSB 6 

6.   MKB-A09 Manajemen Keuangan  3 Rano Asoka, S.E.,M.Si  RPA, RSB 6 

7.   MKB-A10 Perpajakan  3 Farida Aryani, S.E., M.Si RPA, RSB 6 

8.   MPB-A20 Akuntansi Koperasi 3 Deswati Supra, S.E., M.Si. RPA, RSB 6 

Jumlah 22   44 

 

SEMESTER V 

NO KODE NAMA MATA KULIAH  SKS DOSEN PENGASUH 
SEMESTER/

KELAS 
TOTAL 

SKS 

1.  MKB-A05 
Akuntansi Keuangan 

Lanjutan I 
3 Candra Romanda, S.E., M.Si RPA, RSB 6 

2.  MKB-A07 Akuntansi Manajemen 3 Irlan Fery, S.E.,M.Si 
RPA, RSB 

6 

3.  MKB-A08 Akuntansi Sektor Publik 3 
Jumania Septariani,  
S.E., M.Si., Ak., CA 

RPA, RSB 
6 

4.  MKB-A11 Pengauditan I 3 Hj. Endang, S.E., M.M. RPA, RSB 6 

5.  MPB-A12 
Penganggaran 

Perusahaan 
3 Irlan Fery, S.E., M.Si. RPA, RSB 6 

6.  MKB-A18P Praktikum Perpajakan 2 Farida Aryani, S.E., M.Si RPA, RSB 4 

7.  MPB-A16 Akuntansi Internasional 3 Rano Asoka, S.E., M.Si. RPA, RSB 6 

Jumlah 20   40 

 
 



 

SEMESTER VII 

NO KODE NAMA MATA KULIAH  SKS DOSEN PENGASUH 
SEMESTER/

KELAS 
TOTAL 

SKS 

1.  MPB-A09 Kewirausahaan 3 Neti Erlina, S.E., M.Si. RPA, RSB 6 

2.  MPB-A19 Seminar Akuntansi 3 
Jumania Septariani,  
S.E., M.Si, Ak., CA 

RPA, RSB 6 

3.  MPB-A22 
Aplikasi Komputer 
Akuntansi 

3 Candra Romanda, S.E., M.Si RPA, RSB 6 

4.  MKB-A14 
Sistem Informasi 
Manajemen 

3 Juansyah, S.Kom.,M.Kom RPA, RSB 6 

5.  MKB-A19P Praktikum Pengauditan 2 Hj. Endang, S.E., M.M. RPA, RSB 4 

6.  MKB-A20P 
Praktikum Akuntansi 
Keuangan 

2 Masri Ermawijaya, S.E., M.M., Ak. RPA, RSB 4 

7.  MBB-A02 
Seminar Proposal 
Penelitian 

1 - - 1 

Jumlah 17   17 

 
 
 
         Sekayu, 25 Agustus  2021 
         Ketua 
 
 
 
 

 
 

         Dr. Desi Ulpa Anggraini, S.E., M.M., M.Si. 
         NIDN.  0219127303 

 
  



DOSEN PENGASUH MATA KULIAH SEMESTER GANJIL (III) 

PROGRAM STUDI S1 AKUNTANSI STIE  RAHMANIYAH SEKAYU TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

NON  - REGULER  (Lampiran 3 SK Ketua STIER No. 211/SK/STIER/VIII/2021) 

  

 

SEMESTER III 

NO KODE NAMA MATA KULIAH  SKS DOSEN PENGASUH 
SEMESTER/

KELAS 
TOTAL 

SKS 

1.   MPK-A04 Bahasa Indonesia  2 Warda Riani, S.Pd., M.Pd. 3 NR 2 

2.   MKK-A05 Hukum Bisnis 2 Ita Izzakah, S.H.,M.H 3 NR 2 

3.   MKK-A12 Statistika I 3 Deswati Supra, S.E., M.Si. 3 NR 3 

4.   MKB-A01 Akuntansi Biaya  3 Ahmad Irfansyah, S.E., M.Si 3 NR 3 

5.   MKB-A03 
Akuntansi Keuangan 

Menengah I 
3 Masri Ermawijaya, S.E., M.M., Ak. 3 NR 3 

6.   MKB-A09 Manajemen Keuangan  3 Rano Asoka, S.E.,M.Si  3 NR 3 

7.   MKB-A10 Perpajakan  3 Farida Aryani, S.E., M.Si 3 NR 3 

8.   MPB-A20 Akuntansi Koperasi 3 Deswati Supra, S.E., M.Si. 3 NR 3 

Jumlah 22   22 

 

          
 
         Sekayu, 25 Agustus  2021 
         Ketua 
 
 
 
 
 
         Desi Ulpa Anggraini, S.E., M.M., M.Si. 
         NIDN. 0219127303 
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